[image: image1.png]

   ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    РЕШЕНИЕ
 27.06.2014 года                                  г. Лесозаводск
  № 170-НПА
Об установлении тарифов на услуги (работы) оказываемые МАУ «ЛТВ» зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям и территориальной избирательной комиссии в период проведения предвыборной агитации

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Приморского края, Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского округа от 31.07.2012 № 535-НПА «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Лесозаводского городского округа»,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить тариф на услуги (работы) оказываемые муниципальным автономным учреждением «Лесозаводское телевидение» (МАУ «ЛТВ») зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям и территориальной избирательной комиссии в период проведения предвыборной агитации согласно приложения.
2. Период действия тарифов, установленных п. 1 настоящего решения, устанавливается с 10 июля 2014 года по 31 декабря 2016 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Глава Лесозаводского городского округа                                                    О.Н.Павкин
                                                                                          Приложение

к решению Думы Лесозаводского

городского округа

от 27.06.2014  № 170-НПА
ТАБЛИЦА ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ (РАБОТ)

для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений на время проведения предвыборной агитации

	 №
п/п
	Наименование   услуги (работы)
	 Единицы

измерения
	Тариф за единицу услуги (работы), руб.

	1
	2
	3
	4

	1. 1

1
	Размещение информационного материала (в т.ч.НПА) зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, территориальным избирательным комиссиям на время проведения предвыборной агитации
	1 кв.см.
	14,00

	2
	Размещение рекламы и объявлений зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	1 кв.см
	21,50

	3
	Изготовление копии с записью на диск зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	до 30 минут
	209,10

	4
	Изготовление копии с записью на диск зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации.
	до 45 минут
	306,10

	5
	Изготовление копии с записью на диск зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации.
	до 60 минут
	396,80

	6
	Изготовление копии с записью на диск зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	до 90 минут
	574,50

	7
	Изготовление копии с записью на диск зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	свыше 90 минут
	753,00

	8
	Изготовление информационного материала зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации.
	1 минута видеоматериала
	1190,62

	9
	Прокат информационного материала зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	1 минута
	587,40

	10
	Изготовление рекламного ролика зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	1 секунда видеоматериала
	57,20

	11
	Изготовление рекламной заставки зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	1 секунда видеоматериала
	49,30

	112
	Прокат рекламного ролика и заставки зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	1 секунда
	12,70

	13
	Реклама, объявления (диктор) зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	1 слово
	14,30

	14
	Реклама, объявление (бегущая строка) зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на время проведения предвыборной агитации
	1 слово
	43,20

2